
 

  

                                                   Bělina & Partners advokátní kancelář s.r.o. | IČ  01614606 

                                                   Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8 | Tel +420 226 287 000 | Fax +420 226 287 001 

 recepce@belinapartners.cz | www.belinapartners.cz 

                                                   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 209178 

 Member of International Practice Group /IPG/ 

strana 1/2 

 

SŽ GŘ

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb ze dne 6. 2. 2020 

 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupena Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen "klient") 

 

a 

 

Bělina & Partners advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8 

IČO: 01614606 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 209178 

zastoupena JUDr. Tomášem Bělinou, jednatelem 

(dále jen "advokát") 

 

 

se na základě úplného konsensu dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o poskytování právních služeb č. j. 8745/2020-SŽDC-GŘ-O25 uzavřené mezi klientem 

a advokátem dne 6. 2. 2020 (dále jen „Smlouva“) 
 

 

Preambule 

 

S ohledem na složitost, časovou náročnost a množství soudních sporů ve kterých advokát 
zastupuje a hájí práva a oprávněné zájmy klienta se smluvní strany vzájemně dohodly na změně 
smlouvy o poskytování právních služeb ve znění, které reflektuje tento dodatek č. 1. 

 

  

Článek I. 

Změna Smlouvy  
 

Ustanovení čl. 4.3 Smlouvy se ruší bez náhrady. 
 

Do § 3 Smlouvy se doplňuje článek: 

„ 3.31 Advokát potvrzuje, že před podpisem této smlouvy byl seznámen s textem interního 
předpisu SŽ PO-07/2021-GŘ Pokyn generálního ředitele ve věci pravidel využívání 
externích právních služeb a zavazuje se, že na všech písemnostech a listinách, kterými 



 

  

  

  strana 2/2 
 

 

vykazuje rozsah poskytnutých služeb a plnění, uvede identifikátor oznámení 
o nebytnosti využití služeb externí právní podpory, který obdrží od klienta (dále jen „ID 
číslo“); závazek advokáta dle předešlé věty však platí pouze v případě, že ID číslo 
advokát od klienta obdrží. Pro odstranění pochybností platí, že advokát není nikterak 
povinen poskytnutí ID čísla urgovat, vyžadovat, či připomínat, plnění advokáta není 
podmíněno, či nikterak vázáno, na sdělení ID čísla dle předešlé věty.“ 

  

 

Článek. II 

 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 

2.2 Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho 
ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. 

 

2.5 Zaslání dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje klient. 
Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 

2.6 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

 

V Praze dne 29. 5. 2023 V Praze dne 30. 5. 2023 

  

 

 

 

 

________________________________ ________________________________ 

Správa železnic, státní organizace 

zastoupena Bc. Jiřím Svobodou, MBA, 

generálním ředitelem 

Bělina & Partners advokátní kancelář s.r.o. 
zastoupena JUDr. Tomášem Bělinou, 

jednatelem 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3707488

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 403ffa80-994f-4b7b-b252-6891c242cecd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Milena PTÁČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.06.2023 11:45:01


		2023-06-06T09:45:21+0000




